ESTADOS No. 023

RADICACION

2015-00131

2015-00219

2020-00425

2021-00546

2022-00045

2022-00285

2022-00598

2023-00358

2023-00698

2024-00011

2024-00102

2024-00102

CLASE DE PROCESO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO
GARANTIA REAL
INCUMPLIMIENTO Y/O
NULIDAD DE
CONTRATO

CON

EJECUTIVO

EJECUTIVO A

CONTINUACION
EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

EJECUTIVO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
LISTADO DE ESTADO CGP

DEMANDANTE

FINANCIERA COOMULTRASAN

BANCAMIA S.A cedido a
PATRIMONIO AUTONOMO
CARTERA BANCAMIA Il

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
S.A

SOLEY MARIA AREVALO
PACHECO

MARY  ZUL MADARIAGA
ORTEGA

GRUPO VERGEL PEREZ S.A.S

ROSIBETH SANCHEZ FIGUEROA

CREZCAMOS S.A

MARIA DEL CARMEN PAEZ RIOS

BANCO DAVIVIENDA S.A

BELL CHEM
S.AS
BELL CHEM
S.AS

INTERNATIONAL

INTERNATIONAL

FECHA PUBLICACION: 12/02/2024

DEMANDADO

FREDY CARRILLO VERGEL

CARMEN ANGEL GUERRERO
CLARO

ALVARO BAYONA MARTINEZ

HEREDEROS DETERMINADOS E
INDETERMINADOS Y OTROS

CARLOS ALBERTO SANDOVAL
RANGELY OTROS

DANIEL FELIPE
QUINTANAY OTRO
JHON LEONARDO BARBOSA
SANCHEZ

BILLAMIN PALACIO JAIME

CARMEN LORENA GUERRERO
QUINTERO
SONIA PATRICIA CASTELLANOS
GRIMALDO

JACOME

G.E.RSS.AS

G.E.R.SS.AS

ACTUACION

AUTO RECONOCE PERSONERIA Y
ACCEDE MEDIDA

AUTO ACEPTA CESION DE CREDITO

AUTO
COMISORIO

ORDENA DESPACHO

AUTO REQUIERE SECUESTRE
AUTO REQUIERE A LA PARTE
DEMANDANTE

AUTO AGREGA DESPACHO

COMISORIO
AUTO ACLARA MEDIDA

AUTO CORRIGE

AUTO ACCEDE MEDIDA

AUTO ABSTIENE DECRETAR
SECUESTRE

AUTO LIBRA MANDAMIENTO DE
PAGO

AUTO DECRETA MEDIDA CAUTELAR

FECHA AUTO
09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024
09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

1CUAD.

1

Pagina 1



DESPACHO
COMISORIO

2022-00519

2023-00842

2024-00077

2024-00103

2024-00104
2024-00105

EJECUTIVO

INCIDENTE
DESACATO

INCIDENTE
DESACATO

TUTELA

TUTELA

TUTELA
TUTELA

DE

DE

BANCO DAVIVIENDA

KARINA TORCOROMA CASTILLO
GARCIA agente oficiosa de su
hermano FABIAN ANTONIO
CASTILLO GARCIA

BETTY TRILLOS MANOSALVA
agente oficiosa de su sefiora
madre MARIA DEL CARMEN
MANQOSALVA RINCON

ROSA MONCADA GUTIERREZ
actuando como agente oficiosa
de su madre ZORAIDA
GUTIERREZ MONCADA DE
MONCADA

LISBETH XIMENA ROJAS
VELASQUEZ actuando como
representante legal de su hija
SHARLLY DARGUIN JAIMES
ROJAS

ALEIDA BAYONA AMAYA
ALCIRA MUNOZ MARTINEZ

ROSA  YOHANA
POSADA

RAMIREZ

COMFAORIENTE EPS

SANITAS EPS

SANITAS EPS

SECRETARIA DE EDUCACION
DEPARTAMENTAL DE NORTE DE
SANTANDER
SANITAS EPS

COOSALUD — EPS

AUTO AUXILIESE

PRIMER REQUERIMIENTO

PRIMER REQUERIMIENTO

FALLO

AUTO ADMISORIO

AUTO ADMISORIO
AUTO ADMISORIO

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024

09-02-2024
09-02-2024

1

1

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DIA
HOY 12/02/2024, AL INICIAR LA 12 HORA HABIL

FRANKLIN DUVAN ESTEBAN GUERRERO

T

Secretario

Pagina 2



