## RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD LISTADO DE ESTADO CGP

ESTADOS No. 023 FECHA PUBLICACIÓN: 12/02/2024

RADICACION	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA AUTO	1CUAD.
2015-00131	EJECUTIVO	FINANCIERA COOMULTRASAN	FREDY CARRILLO VERGEL	AUTO RECONOCE PERSONERIA Y ACCEDE MEDIDA	09-02-2024	1
2015-00219	EJECUTIVO	BANCAMIA S.A cedido a PATRIMONIO AUTONOMO CARTERA BANCAMIA II	CARMEN ANGEL GUERRERO CLARO	AUTO ACEPTA CESION DE CREDITO	09-02-2024	1
2020-00425	EJECUTIVO	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A	ALVARO BAYONA MARTINEZ	AUTO ORDENA DESPACHO COMISORIO	09-02-2024	1
2021-00546	EJECUTIVO CON GARANTIA REAL	SOLEY MARIA AREVALO PACHECO	HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS Y OTROS	AUTO REQUIERE SECUESTRE	09-02-2024	1
2022-00045	INCUMPLIMIENTO Y/O NULIDAD DE CONTRATO	MARY ZULI MADARIAGA ORTEGA	CARLOS ALBERTO SANDOVAL RANGEL Y OTROS	AUTO REQUIERE A LA PARTE DEMANDANTE	09-02-2024	1
2022-00285	EJECUTIVO	GRUPO VERGEL PEREZ S.A.S	DANIEL FELIPE JACOME QUINTANA Y OTRO	AUTO AGREGA DESPACHO COMISORIO	09-02-2024	1
2022-00598	EJECUTIVO A CONTINUACION	ROSIBETH SANCHEZ FIGUEROA	JHON LEONARDO BARBOSA SANCHEZ	AUTO ACLARA MEDIDA	09-02-2024	1
2023-00358	EJECUTIVO	CREZCAMOS S.A	BILLAMIN PALACIO JAIME	AUTO CORRIGE	09-02-2024	1
2023-00698	EJECUTIVO	MARIA DEL CARMEN PAEZ RIOS	CARMEN LORENA GUERRERO QUINTERO	AUTO ACCEDE MEDIDA	09-02-2024	1
2024-00011	EJECUTIVO	BANCO DAVIVIENDA S.A	SONIA PATRICIA CASTELLANOS GRIMALDO	AUTO ABSTIENE DECRETAR SECUESTRE	09-02-2024	1
2024-00102	EJECUTIVO	BELL CHEM INTERNATIONAL S.A.S	G.E.R.S S.AS	AUTO LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO	09-02-2024	1
2024-00102	EJECUTIVO	BELL CHEM INTERNATIONAL S.A.S	G.E.R.S S.AS	AUTO DECRETA MEDIDA CAUTELAR	09-02-2024	1

DESPACHO COMISORIO	EJECUTIVO	BANCO DAVIVIENDA	ROSA YOHANA RAMIREZ POSADA	AUTO AUXILIESE	09-02-2024	1
2022-00519	INCIDENTE DE DESACATO	KARINA TORCOROMA CASTILLO GARCIA agente oficiosa de su hermano FABIAN ANTONIO CASTILLO GARCIA	COMFAORIENTE EPS	PRIMER REQUERIMIENTO	09-02-2024	1
2023-00842	INCIDENTE DE DESACATO	BETTY TRILLOS MANOSALVA agente oficiosa de su señora madre MARIA DEL CARMEN MANOSALVA RINCON	SANITAS EPS	PRIMER REQUERIMIENTO	09-02-2024	1
2024-00077	TUTELA	ROSA MONCADA GUTIERREZ actuando como agente oficiosa de su madre ZORAIDA GUTIERREZ MONCADA DE MONCADA	SANITAS EPS	FALLO	09-02-2024	1
2024-00103	TUTELA	LISBETH XIMENA ROJAS VELASQUEZ actuando como representante legal de su hija SHARLLY DARGUIN JAIMES ROJAS	SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DE NORTE DE SANTANDER	AUTO ADMISORIO	09-02-2024	1
2024-00104	TUTELA	ALEIDA BAYONA AMAYA	SANITAS EPS	AUTO ADMISORIO	09-02-2024	1
2024-00105	TUTELA	ALCIRA MUÑOZ MARTINEZ	COOSALUD – EPS	AUTO ADMISORIO	09-02-2024	1

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DÌA HOY 12/02/2024, AL INICIAR LA 1ª HORA HABIL

FRANKLIN DUVAN ESTEBAN GUERRERO Secretario